
Zápis z ustavující schůze Výboru ČLS, z.s. konané dne 13. 9. 2024 v Praze 

 

Přítomni: Znachor, Sacherová, Bojková, Tátosová, Rosendorf, Špaček, Šorf 

 

1. Volba předsedy/předsedkyně Výboru ČLS pro funkční období 2024–2027 

Doc. Znachor navrhl do funkce předsedkyně nově zvoleného výboru ČLS dr. Veroniku 

Sacherovou, která s kandidaturou souhlasila. Následovala krátká diskuze. Doc. Znachor vyzval 

členy Výboru k hlasování.  

Výsledky hlasování: 6 pro, nikdo proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení: Předsedkyní Výboru ČLS, z.s., byla zvolena dr. Sacherová. 

 

2. Volba tajemníka/tajemnice Výboru ČLS pro funkční období 2024–2027 

Doc. Znachor navrhl, aby ve funkci tajemníka Výboru ČLS pokračovala dr. Jolana Tátosová. 

Dr. Tátosová s návrhem souhlasila. Doc. Znachor vyzval členy Výboru k hlasování. 

Výsledky hlasování: 6 pro, nikdo proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení: Tajemnicí Výboru ČLS, z.s. byla zvolena dr. Tátosová. 

 

3. Volba hospodáře Výboru ČLS pro funkční období 2024–2027 

Doc. Znachor navrhl, aby ve funkci hospodáře Výboru ČLS nadále pokračoval dr. Šorf, který s 

návrhem souhlasil. Doc. Znachor vyzval členy Výboru k hlasování. 

Výsledky hlasování: 6 pro, nikdo proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení: Hospodářem Výboru ČLS, z.s. byl zvolen dr. Šorf. 

 

4. Rozdělení nevolených funkcí členů Výboru ČLS 

Členové výboru se po dohodě dobrovolně ujímají následujících nevolených funkcí: 

Dr. Špaček – matrikář 

Dr. Sacherová – redaktorka Limnologických novin 

 

5. Pověření jednáním jménem ČLS ve věci změny údajů ve Veřejném rejstříku 

Dr. Tátosová informovala členy Výboru o krocích nutných při oznámení změn členů Výboru a 

Revizní komise ve Veřejném rejstříku. Dr. Tátosová připraví podklady a zajistí změnu záznamu 

ve Veřejném rejstříku na Městském soudu pro Prahu 2. 



Usnesení: Předsedkyně Výboru ČLS dr. Sacherová pověřuje dr. Tátosovou jednáním jménem 

ČLS ve věci změny údajů ve Veřejném rejstříku. 

 

 

 

zapsal: Michal Šorf     schválila: Veronika Sacherová 

hospodář ČLS      předsedkyně Výboru ČLS 


